2020 年 8 月 6 日

各 位

新生企業投資株式会社

代表取締役社長 松原 一平

アズテック株式会社の株式譲渡について

当社は、プライベートエクイティ業務の一環として保有するアズテック株式会社（東京都文京区、代表取締役社長

田沼正幸、以下「アズテック」）の全株式を、株式会社ソフト 99 コーポレーション（大阪府大阪市、代表取締役社長

田中秀明、以下「ソフト 99」）に 2020 年 8 月 6 日付で譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

アズテックは、病院内の感染予防を目的とした医療現場における消耗品を商材として扱いながら、日本全国の医

療機器卸売企業及び病院との強固なリレーションを構築しており、医療分野において特徴あるポジションを確立してき

ました。当社では、株式会社リサ・パートナーズ（東京都港区、代表取締役社長 成影 善生）の子会社が運営するフ

ァンドと共同で運営する投資事業有限責任組合を通じたアズテックへの投資を 2017 年 8 月に実行し、経営基盤およ

び管理体制の強化を中心にハンズオンによる課題解決を通じた企業価値向上に取り組んでまいりました。今般、ソフト

99 のグループ会社になることで、アズテックのさらなる成長、発展が期待できると判断し、全株式を譲渡することといたし

ました。

当社では、プライベートエクイティ業務における経験と実績を活かし、今後もハンズオン支援により、投資先企業の

企業価値向上に取り組んでまいります。

【アズテック株式会社の概要】

商 号 ： アズテック株式会社

本社所在地 ： 東京都文京区後楽 1-5-3 後楽国際ビルディング 8 階

代 表 者 ： 田沼 正幸

設 立 日 ： 1994 年 10 月 3 日

資 本 金 ： 10 百万円

事 業 内 容 ： 病院向け衛生関連用品及び医療機器の企画開発・販売

以 上

N E W S  R E L E A S E